UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-VP

    V/v khuyến khích đăng ký

sáng chế, văn bằng bảo hộ

sáng chế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 2025

 Kính gửi: Doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh

                                        thuộc lĩnh vực công thương.

Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia.

Để thúc đẩy hoạt động sản xuất, kinh doanh; giúp bảo vệ quyền sở hữu trí

tuệ của người phát minh, đồng thời mang lại những lợi ích như độc quyền sử

dụng sáng chế, ngăn chặn người khác sử dụng trái phép và nâng cao giá trị

thương mại cho các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh thuộc lĩnh vực

công thương. Sở Công Thương khuyến khích các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực hiện đăng ký sáng chế, văn bằng bảo hộ sáng chế.

Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh có nhu cầu đăng ký sáng

chế, văn bằng bảo hộ sáng chế theo hướng dẫn tại đường link:

https://www.ipvietnam.gov.vn/vi_VN/web/guest/sang-che-gphi.

Sở Công Thương kính mong nhận được sự quan tâm của các doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Vương Thế Mẫn

		2025-06-04T16:22:21+0700
	Vương Thế Mẫn

		2025-06-04T16:33:39+0700

		2025-06-04T16:33:39+0700

		2025-06-04T16:33:39+0700